
Usnesení_Příloha č. 01_ Návrh na prodloužení termínu plnění, vypuštění ze sledování 

Rada Olomouckého kraje 21. 11. 2022  Strana 1 (celkem 4) 
1.2. Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje  
Usnesení_Příloha č. 01_ Návrh na prodloužení termínu plnění, vypuštění ze sledování 

Návrh na prodloužení termínu plnění: 
 

UR/60/64/2022 ze dne 22. 8. 2022 
Schválení přípravy projektu Smart Akcelerátor Olomouckého kraje III 

  bod 2 ukládá krajskému úřadu zajistit zpracování žádosti o podporu projektu „Smart 
Akcelerátor Olomouckého kraje III“ do výzvy č. 02_22_009 Smart Akcelerátor+ I 
vyhlášené Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy v rámci Operačního 
programu Jan Amos Komenský. 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Radek Dosoudil, vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
Termín: 21. 11. 2022 Trvá 

Ing. Novotná, OSR: 
Žádost o podporu projektu „Smart Akcelerátor Olomouckého kraje III“ bude předložena 
ROK ke schválení na jednání ROK dne 5. 12. 2022. 
- Návrh na prodloužení termínu T: 5. 12. 2022 
 

UR/60/64/2022 ze dne 22. 8. 2022 
Schválení přípravy projektu Smart Akcelerátor Olomouckého kraje III 

  bod 3 ukládá předložit žádost o podporu projektu „Smart Akcelerátor Olomouckého 
kraje III“ ke schválení Radě Olomouckého kraje před podáním žádosti o podporu 
projektu do výzvy č. 02_22_009 Smart Akcelerátor+ I vyhlášené Ministerstvem 
školství, mládeže a tělovýchovy v rámci Operačního programu Jan Amos Komenský 

Odpovídá: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady; Ing. Jan Šafařík, MBA, 
náměstek hejtmana 
Realizuje: Ing. Radek Dosoudil, vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
Termín: 21. 11. 2022 Trvá 

Ing. Novotná, OSR: 
Žádost o podporu projektu „Smart Akcelerátor Olomouckého kraje III“ bude předložena 
ROK ke schválení na jednání ROK dne 5. 12. 2022. 
- Návrh na prodloužení termínu T: 5. 12. 2022 
 

UR/65/40/2022 ze dne 24. 10. 2022 
Zadávací řízení na zajištění realizací veřejných zakázek 

  bod 4 ukládá krajskému úřadu zahájit zadávací řízení na veřejnou zakázku dle bodu 
1 usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Svatava Špalková, vedoucí odboru kancelář ředitele 
Termín: 21. 11. 2022 Trvá 

Ing. Růžička, OKŘ: 
Zadávací řízení na zakázku „Pořízení informačního systému pro projekt Digitální 
technická mapa Olomouckého kraje (SW a HW)“, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, 
nebylo zahájeno z důvodu kontroly zadávací dokumentace poskytovatelem dotace. 
- Návrh na prodloužení termínu T: 5. 12. 2022 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



Usnesení_Příloha č. 01_ Návrh na prodloužení termínu plnění, vypuštění ze sledování 

Rada Olomouckého kraje 21. 11. 2022  Strana 2 (celkem 4) 
1.2. Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje  
Usnesení_Příloha č. 01_ Návrh na prodloužení termínu plnění, vypuštění ze sledování 

Návrh na vypuštění ze sledování: 
 

UR/59/3/2022 ze dne 25. 7. 2022 
Rozpracování usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje ze dne 27. 6. 2022 

  bod 2 ukládá krajskému úřadu k usnesením č. UZ/10/16/2022, č. UZ/10/17/2022, 
č. UZ/10/18/2022, č. UZ/10/19/2022, č. UZ/10/20/2022, č. UZ/10/21/2022, 
č. UZ/10/22/2022, č. UZ/10/23/2022 a č. UZ/10/24/2022 – Majetkoprávní záležitosti: 
zajistit zpracování návrhů smluv o převodu nemovitostí, dodatků a dohod dle 
usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/10/16/2022 body 1.1. až 1.5., 
č. UZ/10/17/2022 bod 1.5., č. UZ/10/18/2022 body 2.4.–2.13., 3.1.–3.9., 
č. UZ/10/19/2022 body 1.1., 1.3., 1.5. a 1.6., č. UZ/10/20/2022 body 1.1., 1.6.–1.8.,  
č. UZ/10/21/2022 body 1.1.–1.7., č. UZ/10/22/2022 body 1.1.–1.4., UZ/10/23/2022 
body 2.1.–2.4., č. UZ/10/24/2022 body 2.7.–2.11. 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Hana Kamasová, vedoucí odboru majetkového, právního 
a správních činností 
Termín: 21. 11. 2022 Trvá 

Bc. Juřenová, OMPSČ: 
Dispozice týkající se odkoupení pozemku v k.ú. Chrastice, obec Staré Město 
z vlastnictví právnické osoby do vlastnictví Olomouckého kraje, dle usnesení 
č. UZ/10/17/2022, bod 1.5., bude opětovně předložena k projednání Zastupitelstvu 
Olomouckého kraje dne 12. 12. 2022 z důvodu navýšení kupní ceny o DPH. 
U dispozic týkajících se bezúplatného nabytí pozemků v k.ú. a obci Věrovany, v k.ú. 
a obci Rapotín a v k.ú. a obci Luká z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve 
věcech majetkových do vlastnictví Olomouckého kraje, dle usnesení č. UZ/10/21/2022, 
body 1.4., 1.6. a 1.7., připravuje návrhy smluv protistrana. Tyto jsme prozatím 
neobdrželi. 
U dispozic týkajících se bezúplatného nabytí pozemků v k.ú. Vlaské, obec Malá 
Morava z vlastnictví ČR – Lesů České republiky, s.p. a v k.ú. a obci Mohelnice 
z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, vše do 
vlastnictví Olomouckého kraje, dle usnesení č. UZ/10/22/2022, body 1.1. a 1.4., 
připravuje návrhy smluv protistrana. Tyto jsme prozatím neobdrželi. 
U dispozice týkající se bezúplatného převodu pozemků v k.ú. Vysoké Žibřidovice, obec 
Hanušovice a v k.ú. Chrastice, obec Staré Město, dle usnesení č. UZ/10/23/2022, bod 
2.3., připravuje návrh smlouvy protistrana. Tento jsme prozatím neobdrželi. 
Ostatní návrhy smluv byly zpracovány. 
OMPSČ žádá ROK o vypuštění úkolu ze sledování. 
- Návrh na vypuštění ze sledování 
 

UR/59/3/2022 ze dne 25. 7. 2022 
Rozpracování usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje ze dne 27. 6. 2022 

  bod 3 ukládá krajskému úřadu k usnesením č. UZ/10/15/2022, č. UZ/10/17/2022, 
č. UZ/10/18/2022, č. UZ/10/19/2022, č. UZ/10/20/2022 a č. UZ/10/24/2022 – 
Majetkoprávní záležitosti: 
zajistit zpracování návrhů smluv o budoucích smlouvách, dodatků a dohod dle 
usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/10/15/2022 bod 1, 
č. UZ/10/17/2022 body 1.1.–1.4., 2.1.–2.10., č. UZ/10/18/2022 body 2.1.–2.3., 
č. UZ/10/19/2022 body 1.2. a 1.4., č. UZ/10/20/2022 body 1.2.–1.5.  
a č. UZ/10/24/2022 body 2.1.–2.6. 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Hana Kamasová, vedoucí odboru majetkového, právního 
a správních činností 



Usnesení_Příloha č. 01_ Návrh na prodloužení termínu plnění, vypuštění ze sledování 

Rada Olomouckého kraje 21. 11. 2022  Strana 3 (celkem 4) 
1.2. Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje  
Usnesení_Příloha č. 01_ Návrh na prodloužení termínu plnění, vypuštění ze sledování 

Termín: 21. 11. 2022 Trvá 

Bc. Juřenová, OMPSČ: 
Dispozice týkající se uzavření smluv o budoucích kupních smlouvách na budoucí 
odkoupení pozemků v k.ú. a obci Polkovice a v k.ú. a obci Oplocany z vlastnictví 
fyzických a právnické osoby do vlastnictví Olomouckého kraje, dle usnesení 
č. UZ/10/18/2022 body 2.1. – 2.3., budou opětovně předloženy k projednání 
Zastupitelstvu Olomouckého kraje dne 12. 12. 2022 z důvodu schválení nové výše 
kupní ceny. 
Ostatní návrhy smluv byly zpracovány. 
OMPSČ žádá ROK o vypuštění úkolu ze sledování. 
- Návrh na vypuštění ze sledování 
 

UR/64/3/2022 ze dne 10. 10. 2022 
Rozpracování usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje ze dne 26. 9. 2022 

  bod 2 ukládá krajskému úřadu k usnesením č. UZ/11/16/2022, č. UZ/11/17/2022, 
č. UZ/11/18/2022, č. UZ/11/19/2022, č. UZ/11/20/2022, č. UZ/11/21/2022, 
č. UZ/11/22/2022 a č. UZ/11/23/2022 – Majetkoprávní záležitosti: 
zajistit zpracování návrhů smluv o převodu nemovitostí, dodatků a dohod dle 
usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/11/16/2022 body 1.2. až 1.4., 
č. UZ/11/17/2022 body 3.4.–3.13. a 3.15., č. UZ/11/18/2022 body 1.1., 1.2., 
č. UZ/11/19/2022 body 1.1., 1.2. a 1.4., č. UZ/11/20/2022 bod 1, č. UZ/11/21/2022 
body 1.1.–1.3., č. UZ/11/22/2022 body 2.1.–2.6., UZ/11/23/2022 body 1.1.–1.14. 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Hana Kamasová, vedoucí odboru majetkového, právního 
a správních činností 
Termín: 21. 11. 2022 Trvá 

Bc. Juřenová, OMPSČ: 
U dispozic týkajících se bezúplatného nabytí pozemků v k.ú. a obci Rapotín a v k.ú. 
Mírovský Grunt, obec Mírov z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových do vlastnictví Olomouckého kraje, dle usnesení č. UZ/11/22/2022, body 
2.2. a 2.5., připravuje návrhy smluv protistrana. Tyto jsme prozatím neobdrželi. 
Ostatní návrhy smluv byly zpracovány. 
OMPSČ žádá ROK o vypuštění úkolu ze sledování. 
- Návrh na vypuštění ze sledování 
 

UR/64/3/2022 ze dne 10. 10. 2022 
Rozpracování usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje ze dne 26. 9. 2022 

  bod 3 ukládá krajskému úřadu k usnesením č. UZ/11/16/2022, č. UZ/11/17/2022 
a č. UZ/11/19/2022 – Majetkoprávní záležitosti: 
zajistit zpracování návrhů smluv o budoucích smlouvách, dodatků a dohod dle 
usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/11/16/2022 bod 1.1., 
č. UZ/11/17/2022 body 3.1.–3.3. a 3.14., č. UZ/11/19/2022 bod 1.3. 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Hana Kamasová, vedoucí odboru majetkového, právního 
a správních činností 
Termín: 21. 11. 2022 Trvá 

Bc. Juřenová, OMPSČ: 
Dispozice týkající se uzavření smluv o budoucích kupních smlouvách na budoucí 
odkoupení pozemků v k.ú. a obci Oplocany z vlastnictví fyzických osob do vlastnictví 
Olomouckého kraje, dle usnesení č. UZ/11/17/2022, body 3.1. – 3.3., budou opětovně 
předloženy k projednání Zastupitelstvu Olomouckého kraje dne 12. 12. 2022 z důvodu 
schválení nové výše kupní ceny. 



Usnesení_Příloha č. 01_ Návrh na prodloužení termínu plnění, vypuštění ze sledování 

Rada Olomouckého kraje 21. 11. 2022  Strana 4 (celkem 4) 
1.2. Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje  
Usnesení_Příloha č. 01_ Návrh na prodloužení termínu plnění, vypuštění ze sledování 

Dispozice týkající se uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí 
odkoupení pozemku vč. stavby bytového domu v k.ú. a obci Prostějov mezi Družstvem 
HOME FIT Plus, družstvo a Olomouckým krajem za kupní cenu ve výši 74 790 000 Kč 
je stále v řešení z důvodu vyjednávání podmínek smlouvy. 
Ostatní návrhy smluv byly zpracovány. 
OMPSČ žádá ROK o vypuštění úkolu ze sledování. 
- Návrh na vypuštění ze sledování 
 

 


